município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
046/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 00^2022, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, neste ato
representado por seu Administrador Sr. JOÃO GIACOBO JÚNIOR, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 046/2022, firmado entre as
partes em data de 01 de fevereiro de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa
visando a aquisição de móveis para a Câmara Municipal de Vereadores visando
equipar as novas salas, bem como sala de vereadores, procuradores, contabilidade e
plenário da câmara, haja vista que o antigo espaço utilizado para Câmara de
Vereadores era pequeno e desestruturado, visto isso foi necessária a construção de
uma nova edificação a qual necessita ser mobiliada, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláustila Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 18.415,00 (dezoito niil quatrocentos e quinze reais),
pertinente ao Contrato Admimstrativo n° 046/2022, celebrado entre as partes em
data de 01 de fevereiro de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 99.940,00 (noventa e nove mil e novecentos e quarenta
reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 118.355,00 (cento e dezoito
mil trezentos e cinqüenta e cinco reaisL

tote Item Produto

1  POLTRONA

PRESIDENTE

GIRATÓRIA
C/MECANISMO

S.R.E E APOIO

DE BRAÇOS
Poltrona

Presidente

giratória com as
seguintes
especificações:
ENCOSTO

Encosto

fabricado em

compensado
multiiaminado

resinado,
moldado

Marca

CAVALET

Tl-

6001SRE

Quant I Preço Preço
total

4.215,001.405,00

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 046/2022
Página 1

3